 Sistema 
operacional: 

Windows 7 ou 

superior 

 Processador: 
Frequência 
principal 3.0 GHz, 

4 núcleos 

 Memória RAM: 8 
GB ou superior 

 Resolução de vídeo: 
1920x1080 ou 

superior 

12.1.  custo estimado total da contratação é de R$: 14.826,55 (Quatorze 

mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos), 

conforme planilha de pesquisa de preço de N° 377; 

12.2. A estimativa do quantitativo de cada item foi obtida visando a 

excelência no atendimento e ao cuidado prestado aos pacientes, 

tendo como objetivo oferecer serviços que atendam e superem as